
ZARZĄDZENIE NR M3 /2 0 2 3  

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO

z jt]  rncM

w sprawie wyrażenia zgody na wygaśnięcie trwałego zarządu nieruchomości

Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344), zarządza się, co następuje:

§ 1 Wyraża się zgodę na wygaśnięcie prawa trwałego zarządu, przysługującego 

Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie w stosunku do nieruchomości Skarbu 

Państwa, położonej w obrębie 0001, m. Węgorzyno, oznaczonej ewidencyjnie numerem 

działki 251/65 o powierzchni 0,1209 ha, ujętej w prowadzonej przez Sąd Rejonowy 

w Łobzie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych, księdze wieczystej nr SZ1L/00013747/8.

§ 2 Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Wojewódzkiemu Policji 

w Szczecinie.

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie wniósł 
o wyrażenie zgody na wygaśniecie trwałego zarządu Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Szczecinie w stosunku do nieruchomości Skarbu Państwa, oznaczonej ewidencyjnie 
nr 251/65 o powierzchni 0,1209 ha, położonej w obrębie 0001, m. Węgorzyno, ujętej 
w księdze wieczystej nr SZ1L/00013747/8.

Komenda Wojewódzka Policji w Szczecinie sprawuje trwały zarząd wyżej 
wymienionej nieruchomości na podstawie decyzji Naczelnika Miasta i Gminy 
w Węgorzynie z dnia 28 marca 1979 r.

Na działce posadowiony jest dwukondygnacyjny, podpiwniczony budynek 
biurowy o powierzchni użytkowej 282,4 m2, który stanowił siedzibę miejscowego 
posterunku Policji. Obiekt, z uwagi na niedostateczny stan techniczny, nie spełnia 
aktualnie obowiązujących norm dla tego rodzaju budynków. W celu poprawy warunków 
pracy jednostki i dostosowania do obowiązujących standardów, a także integracji 
działań służb porządkowych i ratowniczych w gminie, siedziba posterunku została 
przeniesiona do nowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Węgorzynie, 
wybudowanego w ramacn wspólnego przedsięwzięcia Gminy Węgorzyno i Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. Nieruchomość Skarbu Państwa stała się tym samym 
zbędna dla realizacji ustawowych zadań Komendy.

W myśl art. 47 ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344} jednostka organizacyjna sprawująca 
trwały zarząd może zgłosić właściwemu organowi wniosek o wydanie decyzji 
o wygaśnięciu tego zarządu do całej nieruchomości lub jej części, jeżeli stała się dla niej 
zbędna. Złożenie wniosku powinno być poprzedzone uzyskaniem zgody organu 
nadzorującego jednostkę organizacyjną.

Mając powyższe na uwadze oraz pozytywną opinię Zespołu, zostały spełnione 
przesłanki do wyrażenia zgody na wygaśnięcie trwałego zarządu do nieruchomości 
opisanej w § 1 zarządzenia.

Wnioskodawca:

Szczecin, dnia

Projekt zarządzenia opracowała:


